МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]22
	»
	[bookmark: mm]05
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2640

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 15.05.2023 № 2470
«О перекрытии движения
автотранспорта 04.06.2023»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении                     отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в связи с проведением XXIV фестиваля национальных культур «Соцветие» и общегородского Крестного хода в православный праздник День Святой Троицы:
1. Внести в постановление Администрации города от 15.05.2023 № 2470 «О перекрытии движения автотранспорта 04.06.2023» изменение, изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Департаменту городского хозяйства Администрации города, Управлению Министерства внутренних дел России по городу Сургуту произвести перекрытие движения автотранспорта 04 июня 2023 года:
1.1. Для проведения XXIV фестиваля национальных культур «Соцветие»               с 08.00 до 20.00 по проезду от перекрестка: улица Университетская –                     проспект Ленина до площади перед Сургутским государственным университетом.
1.2. Для проведения Крестного хода в православный праздник День Святой Троицы с 09.00 до 12.00:
- по улице Мелик-Карамова: от улицы Федорова до улицы Геологической;
- по улице Геологической: от улицы Мелик-Карамова до проспекта Пролетарского;
- по проспекту Пролетарскому: от улицы Геологической до улицы 30 лет                  Победы;
- по проспекту Мира: от улицы 30 лет Победы до проезда к бульвару                      Писателей между торговым центром «Престиж» и муниципальным бюджетным образовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 27;
- по улице Университетской: от улицы Маяковского до проспекта Пролетарского».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить                        настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: www.docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                   С.А. Агафонов